РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 28

г. Сочи , ул. Ворошиловская, 5 , телефон (862) 2672903

ПРИКАЗ

от 01.09.2021 г.                                                                                              № 216

О работе по предупреждению незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ «О

противодействии коррупции», принятого Государственной Думой РФ

19.12.2008 г., одобренного Советом Федерации 22.12.2008 г., в  целях

исключения неправомерных действий должностных лиц и сотрудников

образовательного учреждения по взиманию денежных средств и

материальных ценностей с родителей (законных представителей)

воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных

правонарушений в МДОУ ЦРР-детский сад №28 Сазыкину Наталью

Сергеевну, заместителя заведующего по ВМР.

2. Возложить персональную ответственность на воспитателей за

принятие решений родительскими комитетами по сбору денежных

средств с родителей воспитанников на нужды образовательного

учреждения.

3. Не допускать незаконные принудительные сборы денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников в МДОУ ЦРР

– детский сад № 28.

4. Привлечение добровольных пожертвований осуществлять строго в

соответствии с действующим законодательством и только на

добровольной основе.

5. Обеспечить контроль за деятельностью родительских комитетов в

социальных сетях, не допускать случаев буллинга в родительских

группах в связи с отказом принимать участие в пожертвованиях.

6. Воспитателям всех возрастных групп проинформировать

председателей родительских комитетов дошкольных групп о

недопустимости принудительного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников на нужды

учреждения. Если родительским комитетом принято решение о

сборе благотворительных взносов  на определенные цели, данное

решение касается только родителей, его принявших, и не влечет

обязанности внесения таких сборов другими родителями.

7. Взять под особый контроль деятельность педагогического коллектива

по упорядочению денежных сборов на нужды образовательной

организации.

8. При выяснении подобных нарушений незамедлительно применять в

отношении виновных соответствующие меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с трудовым законодательством РФ.

9. Обновить информацию на стендах и официальном сайте

образовательной организации о порядке привлечения добровольных

родительских пожертвований и банковских реквизитах МДОУ ЦРР –

детский сад № 28.

10. Использовать «ящик для обращений» по предупреждению коррупции

и незаконных сборов денежных средств.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                         И.Л.Чуднецова

С приказом ознакомлены:

		2021-09-16T15:43:41+0300
	И.Л. Чуднецова